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Nombre 
Comercial:     
 
 

Raya a la  
gallega  
congelada 
         

  

Descripción:             
Producto de elaboración artesana elaborado con pescado, hortalizas y legumbres. Envasado 
en barquetas estancas 100%. 

Ingredientes:  
 

Patata [patata, antioxidante (ácido ascórbico)], RAYA (31%) (PESCADO), aceite de oliva 
virgen extra, cebolla, pimiento rojo, guisante, pimiento verde, sal, ajo, pimentón dulce y laurel. 

Alérgenos:  
Reglamento UE  169/2011 

PESCADO. 
Puede contener trazas de GLÚTEN, CRUSTÁCEOS, MOLUSCOS, FRUTOS DE CÁSCARA, 
SULFITOS, LECHE, HUEVO, SÉSAMO, MOSTAZA, APIO y SOJA. 

Recomendaciones 
de uso: 

Descongelar en cámara frigorífica. Una vez descongelado, quitar la etiqueta y, sin abrir el 
envase,  calentar 5,5 minutos a 700 w. Una vez descongelado, consumir en 24 h. 

OGM:  Elaborado a partir de materias primas no modificadas genéticamente. 

Características 
microbiológicas:  

Cumple el Reglamento CE 2073/2005 y sus modificaciones relativo a los criterios 
microbiológicos aplicables a los productos alimenticios. 

Información 
nutricional por 100 g:  

Calorías:  
Grasas: 
   de las cuales saturadas: 
Carbohidratos: 
   de los cuales azúcares: 
Proteínas: 
Sal: 

820 kJ/ 196 kcal 
     5 g 
     2 g 
     8 g 
     2 g 
     7 g 
1.03 g 

 

 

Conservación:  Conservar en congelación ˂-18 ºC. Una vez descongelado, conservar en refrigeración. 

Vida comercial 
garantizada: 

270 días en congelación. Una vez abierto, consumir en 24 h. 

Envase/Formato: 
Código 
VC1451 

         Peso                                Bandeja                                     EAN 
         400 g                    PP (218 x 166 x 31,5 mm)            8436601400079 

Embalaje: 
Formato 
 400 g  

   Unidades /Caja                   Medidas caja 
          5 uds.                          323 x 216 x 88 mm 

Paletizado: 
Formato             Nº Cajas/palet 
  400 g                         150                                  

               Nº Uds/palet             
                      750 

                           Altura 
                           1,58 m 

Documento elaborado por el departamento de Calidad  y aprobado por la Dirección  
Versión 
     01 

   Fecha 
24/10/2024 

mailto:info@lumealimentacion.com

